
令和5年1月31日

  会 員 各 位

                          千 葉 県 医 師 会

                           担当理事 松岡 かおり

令和4年度千葉県委託事業

「地域医療構想調整会議活性化事業」講演会の開催について

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、地域医療構想調整会議を活性化するため千葉県より委託を受けて、標記

講演会を別紙のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

ご存知のように、地域医療構想は、団塊の世代が75歳以上となる2025年における医

療ニーズに対応する医療体制をつくるため、地域の関係者が協力して医療機関の役割分

担や、連携の仕組みを構築することを目的とされております。

今回、テーマを 『 地域医療構想、千葉県のこれからを考える 』とし、産業医大の

松田晋哉先生をお招きし、地域医療構想の基本的な考え方から先進的な取り組みを含め

てお話を伺うことに致しました。また、千葉県地域医療構想アドバイザー竹内公一先生

よりも千葉県の現状を頂く予定です。

今後、地域医療構想調整会議の議論を活性化し、より実効性のあるものとするため、

この講演会がその一助になればと考えておりますので、多数の会員の先生方にご参加い

ただきたくご案内申し上げます。

なお、参加申し込みは、下記のURLもしくはQRコードからご登録をお願いいたします。

記

  １．開催日：令和5年2月18日（土）15：00～

  ２．形 式：ZOOMウェビナー

  ※参加申込方法 (締切2月15日)

   下記URL または右のQR コードから参加登録をお願いいたします。

   【視聴登録URL】

https://bit.ly/3Dn5JJR    
登録完了後、ご登録のメールアドレスに視聴URLが送信されます。

当日お時間になりましたら、参加URLからアクセスしてご参加ください。

                      [担当:地域医療課 宮原]

                         TEL043-242-9247／FAX043-246-3142



令和4年度千葉県委託事業

「地域医療構想調整会議活性化事業」講演会

                    日時：令和5年2月18日(土) 午後3時～

                    オンライン開催(Zoom)

次  第

テーマ： 『 地域医療構想、千葉県のこれからを考える 』

                        ≪総合司会≫

                         千葉県医師会理事 松岡 かおり

   １ 開会・挨拶             千葉県健康福祉部健康福祉政策課

                              課長 岡田 慎太郎

   ２ 講 演         ≪座長≫

                 千葉大学医学部附属病院次世代医療構想センター

                       センター長•特任教授 吉 村 健 佑

      千葉県医師会理事 松岡 かおり

   １） 基調講演

「 地域医療構想の考え方 」

                  ≪講師≫

                  産業医科大学医学部公衆衛生学教授

                              松 田 晋 哉 先生

２） 講 演

     「 千葉県の地域医療構想調整の悩み 」

                ≪講師≫

                千葉県地域医療構想アドバイザー

               千葉大学医学部附属病院患者支援部長•特任准教授

                              竹 内 公 一 先生

   ３ 質 疑

４ 閉 会

共催：千葉県医師会・千葉県


	会員医療機関宛周知
	③千葉県医師会地域医療構想講演会　2023.2.18次第案

